
 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S.P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 
Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic82400@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Interessati  
Agli Atti 

Al Sito web istituzionale  
All’albo on line 

E.p.c.  
Al Personale Docente e ATA   

Alle famiglie  
 
  

 
 

Oggetto: decreto di costituzione Comitato Sicurezza per la mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.lgs. n.165/2001; VISTO 

VISTO il D.lgs. 81/2008; 

VISTE  le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle 
infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico (a.s. 2022 -2023)” del 5 agosto 2022; 
 
VISTE le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle 
infezioni da SARS-CoV-2 nell’ambito dei servizi educativi per l’infanzia gestiti dagli Enti locali, da altri enti 
pubblici e dai privati, e delle scuole dell’infanzia statali e paritarie a gestione pubblica o privata per l’anno 
scolastico 2022 -2023”, del 11 agosto 2022; 
 
VISTA la Nota MI, n. 1998 del 19 agosto 2022; 
 
VISTO il Vademecum illustrativo delle note tecniche concernenti le indicazioni finalizzate a mitigare gli 
effetti delle infezioni da Sars-CoV-2 in ambito scolastico, nei servizi educativi per l’infanzia e nelle scuole 
dell’infanzia, per l’anno scolastico 2022 -2023, diffuso dal MI in data 28 agosto 2022. 

 
CONSIDERATA la necessità di tutelare la salute dell’intera comunità scolastica attraverso l’identificazione e 
l’applicazione di misure di mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2 in ambito scolastico;  
 

 

        
 

 
 



DECRETA 
 

La costituzione del “Comitato Sicurezza per la mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2” per l’applicazione 
e la verifica delle misure relative alla mitigazione e al contenimento della diffusione del Covid-19. 
 
 Il comitato risulta così composto: 
 

NOMINATIVO RUOLO 

Maria Guiati Dirigente Scolastico/Datore di Lavoro/Referente 
Covid di istituto 

Riccardo Babini RSPP 

De Gaspari Roberto 
 

Medico Competente 

Luca Dalpozzo RLS 

  Viviana Maruca DSGA  

Maria Rosa Mazzotta Primo collaboratore del DS/ sostituto referente 
Covid di istituto/coordinatore e referente Covid 
plesso Damiano 

Elisabetta Raggini Secondo collaboratore del DS 

Stefania Gubinelli Preposto e Referente Covid-19 plesso Ricci 

Russo Daniela Referente Covid-19 plesso Morelli 

Ferrante Arianna  Preposto plesso Morelli 

Simona Scotto di Minico Preposto e Referente Covid-19   plesso Buon 
Pastore via Patuelli 

Ciucci Giovanni Preposto  plesso Damiano 

Patrizia Selvi Referente Covid e preposto plesso Buon Pastore 
via Canalazzo 

Lucia Casadei Coordinatore plesso Morelli 

Maria Grazia Amato Coordinatore plesso Ricci 

Covatta Alessia 
 

Coordinatore  plesso Buon Pastore via Patuelli 

Paola Missiroli Coordinatore plesso Buon Pastore Via Canalazzo 

 
Il Comitato, così costituito, ha lo scopo di: 
 

- monitorare l’applicazione delle linee guida/indicazioni operative per il settore scolastico stabilite a 
livello nazionale e regionale, l’applicazione delle misure organizzative di prevenzione e protezione 
adottate dalla scuola all’interno del Protocollo di Istituto; 



 
- verificare l’efficacia dell’attività di informazione profusa in relazione alle misure di mitigazione delle 

infezioni da SARS-CoV-2; 
 

- collaborare con il Dirigente Scolastico/Datore di Lavoro nella predisposizione di tutte le misure di 
regolamentazione per la mitigazione delle infezioni da SARS-CoV-2; 

 
- informare immediatamente il Dirigente Scolastico/Datore di Lavoro o suo sostituto, per quanto di 

competenza, in relazione al rischio da infezione da SARS-CoV-2. 

Il Comitato resterà in funzione per tutto l’anno scolastico in corso e sarà presieduto dal Dirigente Scolastico 
in funzione di Datore di lavoro. Le eventuali riunioni del comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in 
presenza in base all’evolversi della situazione epidemiologica. Il Presidente ha facoltà di  invitare alle sedute 
del Comitato altri soggetti qualora sia necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno. 

 
  Il presente provvedimento, pubblicato all’Albo online dell’Istituto e sul sito web della scuola, ha valore di    
  notifica per tutto il personale scolastico e per le famiglie 
 
 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                             Maria Guiati 
          firmato digitalmente







 
 


		2022-09-10T12:18:06+0200
	maria guiati




